关于做好“研究生创新人才培养项目”

组织和申报准备工作的通知

各研究生培养单位：

为推动我校“一流大学”建设，加强研究生创新能力培养，

切实提高人才培养质量，学校将于近期启动新一轮“研究生

创新人才培养项目”（2021-2023），现将项目管理办法和

2021年项目申报指南下发给各单位，请做好以下工作：

一、请各单位认真组织学习项目相关文件，以提高研

究生人才培养质量为核心，合理统筹、规划和参与项目。

各单位组织和实施“研究生创新人才培养项目”的情况将纳入

年终绩效考核。

二、研究生院将按项目进程发布相关子项目通知，请

各单位积极组织和动员师生参与申报。以教师为申报主体

的项目，请务必将项目计划传达到每一位研究生任课教师

和导师；以学生为申报主体的项目，请务必通知到每一位

研究生。其中部分项目鼓励以单位或团队的形式参与申报。

三、项目获批立项后请各单位及时跟进项目进展，并

给予必要指导，有条件的鼓励给予一定的政策和经费配套

支持。研究生院将定期汇总项目进展情况并反馈给各单位，

便于各单位掌握项目进度，监督项目实施情况。

四、各单位如有本项目计划外，与研究生人才培养密

切相关，对于提升培养质量具有实质性、重大作用的计划

和项目，可单独上报研究生院，研究生院将视情况进行支

持。

项目咨询电话：65033585

联系人：成老师、翟老师

附件: 1.《云南大学研究生创新人才培养项目管理办法》

2.《2021 年研究生创新人才培养项目申报指南》

研究生院·学科建设办

2021年6月3日